T 2

mo:

## QUÆSTIO XXVI.

De principali actu caritatis, qui est dilectio,  
in octo articulos divisæ.

**D**Einde considerandum est de actu caritatis: & primo de principali actu caritatis, qui est dilectio; secundo de aliis actibus, vel effectibus consequentibus.

Circa primum queruntur octo.

Primo, quid sit magis proprium caritatis utrum amare, vel amari.

Secundo, utrum amare, prout est actus caritatis, sit idem quod benevolentia.

Tertio, utrum Deus sit propter seipsum amandus.

Quarto, utrum possit in hac vita immediate amari.

Quinto, utrum possit amari totaliter.

Sexto, utrum ejus dilectio habeat modum.

Septimo, quid sit melius, utrum diligere amicum, vel diligere inimicum.

Octavo, quid sit melius, utrum diligere Deum, vel proximum.

## ARTICULUS I.

162

Utrum caritatis sit magis proprium amari quam amare.

**A**D primum sic proceditur. Videtur quod caritatis non sit magis proprium amari quam amare. Caritas enim in melioribus melior invenitur. Sed meliores debent magis amari. Ergo caritatis magis est proprium amari.

2. Præterea. Illud quod in pluribus invenitur, videtur esse magis conveniens naturæ, & per consequens melius. Sed, sicut dicit Philosophus in VIII. Ethicor. (cap. viii. in princ.) *multi magis volunt amari quam amare, semperque amatores adulatiois sunt multi.* Ergo melius est amari quam amare: & per consequens magis conveniens caritati.

3. Præterea. Propter quod unumquodque, & illud magis. Sed homines propter hoc quod amantur, amant: dicit enim Augustinus in Lib. de catechizandis rudibus (cap. iv. in princ.) *quod nulla est major provocatio ad amandum quam præterire amandum.* Ergo caritas magis consistit in amari quam in amare.

Sed contra est quod Philosophus dicit in VIII. Ethic. (cap. viii. à princ.) *quod magis existit amicitia in amare quam in amari.* Sed castitas est amicitia quedam. Ergo caritas magis consistit in amare quam in amari.

Respondeo dicendum, quod amare con-

venit caritati, in quantum est caritas. Caritas enim, cum sit virtus quedam, secundum suam essentiam habet inclinationem ad proprium actum. Amari autem non est actus caritatis ipsius qui amatur; sed actus caritatis ejus est amare; amari autem competit ei secundum communem rationem boni, prout scilicet ad ejus bonum alius per actum caritatis movetur. Unde manifestum est quod caritati magis convenit amare quam amari.

Magis enim convenit unicuique quod convenit ei per se, & substantialiter, quam quod convenit ei per aliud. Et hujus duplex est signum. Primum quidem quia amici magis laudantur ex hoc quod amant, quam ex hoc quod amantur; quinimodo si non amant, & amentur, vituperantur. Secundo quia matres, quæ maxime amant, plus querunt amare quam amari. Quedam enim, ut Philosophus dicit in eodem Libro (loc. cit.) *filios suos dant nutricia, & amant quidem, reamari autem non querunt, si nos contingit.*